
08 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0025 1

ATOS DO EXECUTIVO
             ANO I                   Cornélio Procópio, 5ª feira, 08 de Junho de 2017                 Nº 0025

DECRETO Nº 261/17

SÚMULA: Designa função ao servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica designado, a partir desta data, o servidor CARLOS
CESAR CUSTÓDIO, portador da cédula de identidade RG-
6.054.783-1–SSP-PR e CPF/MF sob o nº 016.651.279-61, para
exercer interinamente o cargo de Secretario Municipal de
Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de junho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 263/17

SÚMULA:  Declara luto oficial no âmbito do Município de
Cornélio Procópio.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA

Art. 1º- Fica declarado LUTO OFICIAL, no âmbito do Município
de Cornélio Procópio, como sinal de pesar e justa
homenagem do Executivo, do Legislat ivo e de toda a
comunidade procopense, pelo falecimento do Presidente do
Conselho Tutelar, senhor Devanir Sotero.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua aprovação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de junho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 264/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são confer idas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo VII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, ELIZEO
RODRIGUES DA ROCHA portador da cédula de identidade
RG-6.540.974-7-SSP-PR e CPF-026.921.239-64, no cargo
de provimento em comissão de Chefe de Divisão do
Programa Saúde da Família - CC1,  vinculado à Secretário
Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 06 de junho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 265/17

SÚMULA: Dispõe sobre movimentação de referência dos
servidores que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são confer idas por lei, com
fundamento no artigo 76 da Lei 216/94, combinado com
artigo 121, inciso I, alínea m, da vigente Lei Orgânica do
Município,

DECRETA:

Art. 1º - Aos servidores constantes do Anexo deste Decreto,
fica concedida a ascensão a que têm direito por terem
completado, no mês de JUNHO de 2017, o tempo de
serviço exigido por lei.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 07 de junho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração

RELAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS QUE
SUBIRAM DE REFERÊNCIA



                                                       Diário Oficial - nº 0025                                08 de Junho de 20172

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

MÊS DE JUNHO / 2017

Nome Grupo Nível Estágio

ADRIANE AGAPITO DE OLIVEIRA GSU E
008

AFONSO ALVES DE OLIVEIRA GAO C
013

AGAR CLAUDIA PIRES DE OLIVEIRA CARDOSO
GAO A 003

ALEXANDRE DE FARIA GAO P 006

AMAURI PANIZIO GAO A 003

ANA APARECIDA MOREIRA DA SILVA GAO C
003

ANÁLIA DE SOUZA VIEIRA GME E 011

ANDRÉ LUIS CHAVES GAO A 003

ANTONIO DELVAIR ZANETI GME E
006

ARIELLE JOSLIN MARQUES GMA A
003

ARY PANIZIO GAO P 006

BRUNA APARECIDA PINHEIRO FELICIANO GAO A
003

CARLOS APARECIDO ROSA GAO A
008

CASSIA APARECIDA DE SOUZA GAO A
006

CHRISTIAN FRANCE CELANO GAO J
003

CHRISTIANE LUCAS TEIXEIRA DE SOUZA GAO A
008

CINTIA DOS SANTOS GERALDINI GAO A
003

CLAUDINEI DIAS ATHAYDE GME O
003

CLAUDINEIA ALVARINDA DA SILVA PEREIRAGAO A
003

CLAUDINEIA SOARES DE OLIVEIRA SIMÕES
GAO A 006

CLAUDINO PEREIRA MATOS GAO J
006

CLEIDE MARCIA DE SOUZA MOREIRA GAO A
006

CREIDE RODRIGUES NOGUEIRA GAO A 003

CRISTINA POLIANO DE SOUZA GAO C 003

DEJAIME DE PAULA RAMOS GAO A 003

DORALICE FANTINATI GMA A 004

EDNA APARECIDA DE SENA DA SILVA GAO A
003

EDNA APARECIDA INACIO DE OLIVEIRA GAO A
003

ELAINE CRISTINA DA SILVA GAO C 003

ELIANE CRISTINA JUNQUEIRA GAO A 003

ELIAS ROGERIO SALES GAO P 006

ELISANGELA SINDICI BANACHI GMA D 009

ELTON DA SILVA MOREIRA GAO C 006

ERCILIA MARIA TEIXEIRA GMA D 003

FABIANA MEZZAROBA ORTENZI GRACIANOGSU D
004

FABIANE GONÇALVES DE OLIVEIRA GAO A
003

FABIO CASSAROTTI GABELINI GME M 003

FÁBIO OLIVATO TRAUTWEIN GSU E 006

FLAVIA PATRICIA CANTÍDIO GME E 005

GERALDO MEDEIROS GONÇALVES GAO A
008

GESSICA RODRIGUES DA CRUZ GAO A 003

GHISLENI GUAZZI MASSALI GME E 006

ISABEL HELENA DALAVA GAO A 006

ISRAEL BANDEIRA DA SILVA GAO J 006

JONAS MARIN GAO C 006

JOSÉ CARLOS BUSETTI GAO P 004

JOSÉ GILBERTO BENASSI GSU D 016

JOSE PAULINO OLIVEIRA FILHO GAO P 006

JULIA DE FATIMA PEDROSO CASSAROTTI GAO A
006

JULIANA GRACIOLA SILVAGMA C 003

JULIANA STAIGUER CAPEL RODRIGUES GMA D
009

KARINA LEOMARA BALBINO GAO C 003



08 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0025 3

KARINA PALHARI BORTOLETO GSU D
003

LUANA RODRIGUES DO AMARAL ROCHA GAO A
003

LUCIA PASSOS DE OLIVEIRA GAO A
003

LUCIANO APARECIDO DE ALMEIDA GAO P
006

LUCIANO SALA DA SILVA GME F 011

LURDES DOS SANTOS QUADROS BATISTA
GAO A 003

LUZIANA VIEIRA DA SILVA GAO A 003

MARCELO CANDIDO GOMES GAO C
006

MARCIA FERRAZ LUZ GAO A 006

MARCIO PEREIRA DOS SANTOS GAO P
006

MARIA ANGELICA DE SOUZA GAO A
003

MARIA CLEUSA DANCINI RODRIGUES GME F
015

MARISTELA DE FATIMA SCARPARO GME F
015

MARLI INACIO SIMÕES GAO A 006

MONICA TATIANE ELIAS DO NASCIMENTO GAO A
003

MOYSES JOSE DIAS SAMPAIO GAO P
006

NAJYLLA NOGUEIRA GSU E 003

NEILA JANINE APOLINÁRIO GALDINO GAO C
003

NEIVA MARCELINO DA SILVA RODRIGUES GAO C
003

NILVA APARECIDA VAENA FIGUEIROBA GAO A
003

ORLANDO JOSE MENSATO GAO P
006

PATRICIA DE FREITAS RANGEL GAO A
003

PATRICIA GARCIA DOS SANTOS SOARES GMA D
009

PAULO CEZAR BUENO GAO P 006

RAFAEL ODILIO BASSO GAO A 008

RAFAEL TOMAZI VILELA GAO A 003

REGIANE CRISTINA OLIVEIRA GAO A
003

REGINA BERNARDES DO NASCIMENTO VIEIRA

GAO A 003

REGINALDO FRANCISCO DE OLIVEIRA GAO C
006

REINALDO LAVORATO GSU E 004

RICHELI PATRICIA CUQUIGAO A 006

RITA DE CASSIA SANTOS SIMÕES GAO A 003

ROSANGELA MARTINS GAO A 003

ROSINEI DE SOUZA SANTANA LEITE GME E
006

SANDRA LUCIA BIOLADA DA SILVA GAO A 003

SILMARES DE FATIMA LIRANÇO GAO A 006

SÔNIA APARECIDA DA SILVA GME E 010

TATIANA JACOMETTI SORGI GSU D 004

TOMAZ EDSON BORTOLASSI GAO C 006

VANESSA FERREIRA NEVES GMA D 003

VANESSA GALDINO DOS SANTOS GAO A 006

VERGINIA MARIA MANARDO GAO A 003

VLAUMIR DE CARVALHO GAO A 003

WAGNER BARLATI PERES GSU E 004

WANDERLEYA BARBOSA DA SILVA GAO A 003

WIL ROBSON LIMA PEREIRA GAO P 006

Cornélio Procópio, 07 de junho de 2017.
MARISA TRIANO

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 258/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo e,

- Considerando a entrega de novos documentos, via protocolo,
envolvendo outros servidores, sobre o mesmo caso,

RESOLVE:

Converter o Procedimento Administrativo Disciplinar,
determinado pela Portaria nº 235/17, de 10 de maio de 2017,
em Processo de  Sindicância, para a respectiva Comissão
apurar os fatos descritos em todos os documentos existentes
e apresentar resultado conclusivo, dentro do prazo legal.

Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 260/17

SÚMULA: Concede Licença sem vencimentos a servidora que



                                                       Diário Oficial - nº 0025                                08 de Junho de 20174

especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 01 de junho de
2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença sem vencimentos por 03 (três)
anos, conforme dispõe a Lei nº 706/11, (art. 171, da Lei
216/94), à servidora FÁBIA APARECIDA MENDES
BERNARDES ELIAS, detentora do cargo de
FARMACÊUTICO, lotada na Unidade Básica de Saúde
Central, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data 01 de junho
de 2017, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de junho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 261/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo e,

- Considerando as atuais características do imóvel,
evidenciando o não cumprimento das condições impostas
pela Lei Municipal nº 105/90,

RESOLVE:

Determinar à Comissão Especial de Levantamento e
Avaliação de Bens Imóveis Municipais e de Verificação
de Cumprimento de Exigências Legais para, incontinenti,
deflagar  procedimento a fim de verificar o cumprimento
ou não das exigências da Lei Municipal nº 105/90, no
prazo de 30 (trinta) dias.

Gabinete do Prefeito, 06 de junho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 262/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo e,

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Sindicância desta
Municipalidade para, no prazo de 30 (trinta) dias, instaurar
procedimento e apurar os fatos e a responsabilidade do
dano causado de acordo com documentos anexos nos
protocolos nº 0006651/2017 e nº 0007220/2017.

Gabinete do Prefeito, 08 de junho de 2017.

Amin José Hannouche
Prefeito

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 263/17

SÚMULA:Designa servidores como responsáveis pela
Unidade Municipal de Cadastro – UMC/INCRA.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo e,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, a partir desta data, os servidores RINALDO
DE MORAES, matrícula nº 100568 e GISELE CÂNDIDO
LANDI, matrícula nº 100232, como responsáveis pela
Unidade Municipal de Cadastro – UMC/INCRA, vinculada à
Secretaria Municipal de Administração, sem ônus para o
Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário, em
especial a Portaria nº 415/15.

Gabinete do Prefeito, 08 de junho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2017 4-4

PREGÃO Nº 053/2017

OBJETO: Registrar preços de diversos mobiliários para
atender diversos setores municipais..

FORNECEDOR:  A. PAZINATO MARINGÁ - ME

VALOR TOTAL: R$ 106.820,00 (cento e seis mil e oitocentos
e vinte reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 26/05/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

                           ANTONIO PAZINATO - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

5 Bebedouros industrial em aço, 100 litros, com filtro,
com 3 torneiras sendo 2 geladas e 01 natural, com
reservatór io em poliet ileno atóico, torneira em metal
cromado, serpentina em aço inox, gás ecológico, 127 v.
ACQUA GELATA

PRE100E 70 UN 1526,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2017



08 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0025 5

PREGÃO Nº 058/2017

OBJETO: Registrar preços de diesel S10.

FORNECEDOR:  RCM – COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS
LTDA

VALOR TOTAL: R$ 750.000,00 (setecentos e cinqüenta
mil reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 02/06/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

CELSO APARECIDO MARMONTELLO - Representante
Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

01 Diesel S10 300.000 L 2,50

AVISO PÚBLICO RECEBIMENTO DE VERBAS –
CONVÊNIOS FEDERAIS

Assunto: REPASSE DE RECURSOS OGU - OBTV

Ref: Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio

        Contrato 832876/2016 (Plano de Trabalho:
1033174-28)

 Programa PRODESA/MAPA

 Valor: R$146.250,00 – Referente a 1ª parcela (total), no
dia 05/06/2017.

Delma Ap. R. Marcon
Agente Administrativo / Depto Convênios

AVISO DE EDITAL

CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2017

OBJETO: Credenciar produtores da agricultura familiar
para aquisição de hortifrutigranjeiros com recursos do
PNAE – Programa Nacional de Alimentação Escolar.

PRAZO DE INSCRIÇÃO: Até as 17h30m do dia 28/06/17.

LOCAL: Departamento de Compras/Licitação -  Procópio,
Av. Minas Gerais, 301.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

MAIORES INFORMAÇÕES: (43) 3520-8013,
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 06 de junho de 2017.
Meury Naomi Matuda Marques

Comissão Permanente de Licitações

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 043/2015

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 48/2015

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                 SANTANA & MEDEIROS LTDA - ME

OBJETO: Constitui objeto deste termo aditivo, a prorrogação
de prazo para realização de aditivo de serviços devido o atraso
na liberação da ordem de serviços e a reprogramação da
planilha original, para execução da reforma e modernização
do Centro Cultural.

DO PRAZO: O prazo de vigência do contrato original firmado
pelas partes em 29/04/2015, com sua vigência até 28/04/
2016, permanece inalterado, ficando prorrogado através deste
termo aditivo até 28/10/2017 a contar de 29/04/2015, conforme
legislação aplicável, em conformidade com o art. 60 caput e
65, inciso, “I” alínea “b”, inciso “II” § 1° e Art. 57, inciso II, da Lei
8.666/93 e suas alterações.

DATA: 26/05/2017

ASSINATURAS:  AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

SANTANA & MEDEIROS LTDA - ME - Sócio Administrador

1- OBJETO:

1.1 – Esta Inexigibilidade de Licitação tem por objeto
contratar casa de apoio para proporcionar hospedagem a
pacientes em tratamento de saúde fora do domicílio, nas
cidades de Curitiba e Campo Largo, incluindo no mínimo 3
(três) refeições/dia, transporte para hospitais e clínicas destes
municípios.

2 - DO PREÇO

2.1 – O valor total da diária é de R$57,00  (cinquenta e sete
reais), para 2.000 (duas mil) diárias, totalizando o valor de
R$114.000,00 (cento e quatorze mil reais).

3 - RAZÕES

3.1 – Realização de credenciamento sob nº 005/2017.

4 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 - A despesa decorrente desta aquisição será reconhecida
contabilmente com a dotação orçamentária:

06.06.0.606.3.3.90.99.99.00.00(248), fonte de recurso 0495;

DECISÃO:

Encaminho ao Senhor Prefeito, ordenador de despesas, a
dispensa de licitação, com fundamento no Inciso II do art. 25,
da Lei nº 8.666/93, para contratação de:

EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL

042.54088/0001-29 04.254.088/0001-29
114.000,00



                                                       Diário Oficial - nº 0025                                08 de Junho de 20176

Face ao disposto no art. 26, da Lei nº 8.666/93, submeto
o ato à autoridade superior para ratificação.

Cornélio Procópio, 07 de junho de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Comissão de Licitação

RATIFICAÇÃO

Processo de Inexigibilidade nº 013/2017 – Autorizo e ratifico
a despesa e emissão de empenho e a inexigibilidade de
licitação em favor de CEREZAMAR HOSPEDAGEM LTDA,
CNPJ. 04.254.088/0001/29, para hospedagem a
pacientes em tratamento de saúde fora do domicílio, nas
cidades de Curitiba e Campo Largo, incluindo no mínimo
3 (três) refeições/dia e transporte para hospitais e clínicas
destes municípios, no valor total de R$ 114.000,00 (cento
e quatorze mil reais), em conformidade com o art. 26 da
Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 25,
Inciso II.

Cornelio Procópio, 07 de junho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 067/2017- PMCP – FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 100/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Contratação de licenciamento de uso de
sistema de informática para gestão pública.

CREDENCIAMENTO: Até as 14h00 do dia 26 de junho de
2017, no Departamento de Licitação, Av. Minas Gerais,
301 – Centro.

ABERTURA: Às 14h30m do dia 26 de junho 2017.

LOCAL: Departamento Compras / Licitações - Prefeitura
do Município – Departamento de Licitação - Av. Minas
Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio, 06 de junho de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 044/2017 – Autorizo a despesa e

emissão de empenho, em favor da empresa, MUSITECH
MUSICA E TECNOLOGIA EM AUDIO LTDA; CNPJ:
80.194.756/0001-58, referente a contratação de empresa
que realize serviço de locação de som para a festa junina
do Municipio que será realizada nos dias 09, 10 e 11 de
junho no Espaço Cultural, no valor total de 7.200,00 ( Sete
mil e duzentos reais ),  conforme solicitado pelo
Departamento de Cultura, em conformidade com o art. 26
da Lei 8.666/93, com base no artigo 24, inciso II da Lei nº
8.666/93.

Cornélio Procópio, 08 de junho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Processo de Licitação nº 063/2017 – Pregão Presencial
063/2017.

OBJETO: Registrar preço locação de aparelhagem de som
para eventos, para futuras contratações Resultado: Anulação
Devido a Ilegalidade Constatada no Procedimento
Licitatório.

Cornelio Procópio, 07 de Junho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 708/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Pomini

Cargo: Operador Maquinas Rodov. e Veiculos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 29 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 17h30min

Horário de Chegada: 24h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Ibiporã-PR

Objetivo da viagem: Transporte para a semifinal da
Taça Paraná de Futsal Sub 17 e uma partida sub 15 da Liga
Londrinense.

Gabinete do Prefeito, 29 de Maio de 2017.



08 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0025 7

AMIN JOSE HANNOUCHE
Prefeito

RUBENS DE SIQUEIRA
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 709/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alessandra Dezotti

Cargo: Professor de Educação Física

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 02,03 e 04 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)

Valor total das Diárias - R$: R $ 5 0 0 , 0 0
(quinhentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Participar do Campeonato
Paranaense de Basquete.

Gabinete do Prefeito, 29 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 709/17

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Hairton Gordiano

Cargo: Chefe de Divisão e Controle de Estatística

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29,30 e 31 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$500,00 (quinhentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos do interesse do
município junto a Secretaria da Saúde e Assembléia
Legislativa.

Gabinete do Prefeito, 29 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 710/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Cristiano Leite Ribeiro

Cargo: Secretario Mun. de Agricultura, Pecuária e Meio
Ambiente

Secretaria: Secretaria Mun. de Agricultura, Pecuária e
Meio Ambiente

Departamento: Meio Ambiente

Dias: 29 e 30 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 e ½ (uma e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 600,00 (seiscentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos do interesse do
município junto ao Instituto das Águas do Paraná.

Gabinete do Prefeito, 29 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 711/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do



                                                       Diário Oficial - nº 0025                                08 de Junho de 20178

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Paulo Roberto Mussi de Oliveira

Cargo: Diretor do Departamento de Transito

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 29,30 e 31 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 500,00
(quinhentos)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos de
interesse do município junto ao DETRAN-PR E DER.

Gabinete do Prefeito, 29 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 712/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Subprefeitura

Departamento: Subprefeitura

Dias: 30 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Ambulância

placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 713/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Jose Rossi Junior

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 30 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina -PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veiculo Gol placa APP
9409.

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 714/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



08 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0025 9

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Londrina/Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado por meio do
veículo Gol placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 715/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Van placa
AZS 4973.

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 716/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 e 30 de Maio de 2017

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Gol placa AXQ
2676.

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 717/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29,30 e 31 de Maio de 2017

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos
reais)



                                                       Diário Oficial - nº 0025                                08 de Junho de 201710

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veículo
Micro-ônibus placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 718/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carla Cristina Druzini

Cargo: Nutricionista

Secretaria: Secretaria Municipal da Educação

Departamento: Educação

Dias: 08,09 e 10 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 07h45min

Número de Diárias: 1 e ½ (uma e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 300,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: “Formação de Gestores e
Outros Atores Municipais do PNAE”.

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 719/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Vanessa Cantieri Bordonal

Cargo: Nutricionista

Secretaria: Secretaria Municipal da Educação

Departamento: Educação

Dias: 08,09 e 10 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 07h45min

Número de Diárias: 1 e ½ (uma e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 300,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: “Formação de Gestores e Outros
Atores Municipais do PNAE”.

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 720/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Carlos Eduardo Rodrigues

Cargo: Agente Administrativo

Secretaria: Secretaria Municipal da Administração

Departamento: Administração

Dias: 11,12,13,14 e 15 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 07h00min

Número de Diárias: 03 e ½ (três e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 700,00 (setecentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Capacitação das Agencias do
Trabalhador do Paraná, Intermediação de Mão de Obra
(IMO).

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



08 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0025 11

ATO Nº 721/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elizeth Cristina Veloso Tinti

Cargo: Chefe de Div. de Programas e Projetos

Secretaria: Secretar ia Munic ipal de
Desenvolvimento Econômico

Departamento: Desenvolvimento Econômico

Dias: 11,12,13,14 e 15 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 07h00min

Número de Diárias: 03 e ½ (três e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 700,00
(setecentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Capacitação das Agencias do
Trabalhador do Paraná, Intermediação de Mão de Obra
(IMO).

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 722/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30,31 de Maio e 01 de junho de 2017.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Micro-ônibus placa AZF
6068.

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 723/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 e 31 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 23h10min

Horário de Chegada: 23h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Cherry placa
AZJ  8343.

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 724/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo



                                                       Diário Oficial - nº 0025                                08 de Junho de 201712

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 e 31 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para
tratamento de saúde realizado com o veículo Ambulância
placa ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 725/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Maio de 2017

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

São Jerônimo da Serra-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Micro-ônibus
placa AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 726/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Subprefeitura

Departamento: Subprefeitura

Dias: 31 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Ambulância
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 727/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)



08 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0025 13

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado por meio do
veículo Gol placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 728/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Jose Rossi Junior

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 31 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina -PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veiculo Gol placa
APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 729/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE

DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Maio e 01 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado por meio do veículo
Palio placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 31 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 730/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Jose Rossi Junior

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 01 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina -PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veiculo Gol placa APP
9409.

Gabinete do Prefeito, 31 de Maio de 2017.



                                                       Diário Oficial - nº 0025                                08 de Junho de 201714

AMIN JOSE HANNOUCHE
Prefeito

RUBENS DE SIQUEIRA
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 731/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h12min

Horário de Chegada: 18h25min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta)

Destino: Arapongas-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Ambulância
placa ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 31 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 732/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h10min

Horário de Chegada: 18h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Gol placa
AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 31 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 733/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Maio e 01 e 02 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R $ 4 0 0 , 0 0
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba -PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veiculo Micro-ônibus
placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 31 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 734/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por



08 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0025 15

Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Junho de 2017

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Gol placa
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 31 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 735/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 e 02 de Junho de 2017

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veículo
Micro-ônibus placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 01 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 736/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Junho de 2017

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Gol placa AXQ
2674.

Gabinete do Prefeito, 01 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 737/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Jose Rossi Junior

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana



                                                       Diário Oficial - nº 0025                                08 de Junho de 201716

Dias: 02 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina -PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veiculo Gol placa
APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 738/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de junho de 2017.

Horário de Saída: 05h10min

Horário de Chegada: 18h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Gol placa
AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 01 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 739/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Claudio Trombini Bernardo

Cargo: Procurador Geral do Município

Secretaria: Procuradoria Geral do Município

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 01 e 02 de junho de 2017.

Horário de Saída: 17h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R $ 4 0 0 , 0 0
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Viagem será para tratar de
assuntos do interesse do município.

Gabinete do Prefeito, 01 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 740/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Juliano Cesar Fernandes

Cargo: Operador Maquinas Rodov. e Veiculos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 03 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 06h30min

Horário de Chegada: 13h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de atletas da



08 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0025 17

Escolinha de Futsal, para participar da Liga Londrinense
de Futsal, onde estarão representando o município.

Gabinete do Prefeito, 01 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 741/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Antonio Sergio de Conti

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 05,06,07,08 e 09 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$250,00 (duzentos
e cinqüenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo veiculo
Micro-ônibus placa AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 02 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 742/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05,06,07,08 e 09 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00 (duzentos e
cinqüenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com veículo Van
(199) placa AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 02 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 743/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04,05 e 06 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Micro-ônibus placa AYQ
4460.

Gabinete do Prefeito, 02 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA



                                                       Diário Oficial - nº 0025                                08 de Junho de 201718

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 744/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 e 05 de Junho de 2017

Horário de Saída: 23h25min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veículo
Micro-ônibus placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 02 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 745/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 e 05 de junho de 2017.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Gol placa
AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 02 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 746/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Arapongas –PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Van placa AZS
4973.

Gabinete do Prefeito, 02 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 747/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de



08 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0025 19

Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Junho de 2017

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Gol placa
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 02 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 748/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 e 03 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com veículo
Gol placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 02 de Junho de 2017.

AMIN JOSE HANNOUCHE
Prefeito

RUBENS DE SIQUEIRA
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 749/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Jose Rossi Junior

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 05 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina -PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veiculo Gol placa APP
9409.

Gabinete do Prefeito, 02 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 750/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Amin José Hannouche

Cargo: Prefeito

Secretaria: Gabinete

Departamento: Gabinete



                                                       Diário Oficial - nº 0025                                08 de Junho de 201720

Dias: 07 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 24h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 600,00
(seiscentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos do
interesse do município.

Gabinete do Prefeito, 05 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 751/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Eduardo Flávio Zardo

Cargo: Secretário Municipal de Planejamento e Coord.
Geral

Secretaria: Secretaria Municipal de Planejamento

Departamento: Planejamento

Dias: 05,06 e 07 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$1.000,00 (um mil
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Resolver assuntos
pertinentes a Administração Pública junto ao Instituto das
Águas do Paraná sobre o projeto de canalização do
córregos da c idade, participar de reunião sobre os
serviços de coleta de lixo na SANEPAR, reunião junto a
Copel e SESA.

Gabinete do Prefeito 05 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

ATOS DO LEGISLATIVO
Compra Direta nº 036/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação, em favor da empresa: CARLOS ALVES
MEDEIROS URAÍ – ME, CNPJ: 12.773.142/0001-70, referente
à manutenção do portão eletrônico do imóvel situado à Rua
Paraíba, 189, sendo este de propriedade da União, e que
está cedido à esta Câmara Municipal através da Cessão:
Livro – PR – 09 Fls. 166, Processo nº 04936.000898/2016-
91, realizamos 3 (três) cotações, onde o menor preço
apurado e que apresentou as certidões exigidas, resultou
no valor total de R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta) em
conformidade com o art . 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 05 de junho de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

Compra Direta nº 034/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Lic itação, em favor da empresa: Menon
Informática Ltda – CNPJ: 08.751.591/0001-40, referente a
compra de móveis para escritório, perfazendo um valor total
de R$ 7.968,00 (sete mil novecentos e sessenta e oito reais),
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 07 de junho de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

Compra Direta nº 035/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: Thaurus
Serviços Terceirizados Ltda ME – CNPJ: 10.551.135/0001-
07, referente a serviço de limpeza pesada, perfazendo um
valor total de R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais), em
conformidade com o art . 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 07 de junho de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO PERÍODO DE 01-05-2017
a 31-05-2017

Empenho nº: 132

Servidor: Carolina di Paula Cantidio

Cargo: Técnico Legislativo

Período: De 17/05 a 19/05/2017

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba – PR



08 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0025 21

Empenho nº: 133

Servidor: Thatiana Maria de Souza

Cargo: Assessor de Coord e Planejamento

Período: De 17/05 a 19/05/2017

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba – PR

Empenho nº: 134

Servidor: Dayane Costa Del Rovere

Cargo: Assessor Contábil e Financeiro

Período: 14/05 a 16/05/2017

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Londrina – PR

Empenho nº: 135

Servidor: Helvécio Alves Badaró

Cargo: Presidente

Período: De 14/05 a 16/05/2017

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Londrina – PR

Empenho nº: 141

Servidor: Élcio de Souza

Cargo: Assessor Itinerante

Período: De 23/05 a 24/05/2017

Valor das Diárias – R$ 480,00

Destino: Curitiba – PR



                                                       Diário Oficial - nº 0025                                08 de Junho de 201722


		2017-06-09T10:30:13-0300
	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio
	I am the author of this document




